关于推荐团队参加第十一届全国大学生电子商务“创

新、创意及创业”挑战赛安徽赛区省级选拔赛的通知

各高等学校：

为进一步落实第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及

创业”挑战赛安徽赛区省级选拔赛的相关工作，根据第十一届全

国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛竞赛规则和 2021

年全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛安徽赛区省

级选拔赛赛项规程，现就比赛相关事项通知如下：

一、报名资格

1、凡是经国家教育部批准的普通高等学校的在校大学生，

每位选手经本校教务处等机构证明都有资格参赛；高校教师既可

以作为指导老师（在学生队中）也可以作为参赛选手（在混合队

中做队长或队员）组成师生混合队参赛。

2、参赛队伍分两种。第一种是学生队，队长和队员须全部

为全日制在校学生；第二种是师生混合队，队长必须为教师，队

员中学生数量必须多于教师。参赛选手每人只能参加一个团队的

竞赛，参赛队的成员应包括 3-5 名学生，其中一名为队长；0-2

名高校指导老师。可以跨校组队，以队长所在学校为报名学校。

队员的身份信息的真实性由队长负责。提倡合理分工、学科交叉、

优势互补。

3、一个题目最多可以有两名教师和两名企业界导师指导。

组委会成员不得担任评委专家。

4、参赛作品必须是参赛团队的原创作品且首次公开发表

（或参赛），或者是迭代创新作品。对于迭代创新作品（在已有

作品基础上进行的再创新），参赛时要提交并出示原有作品，并

主要以再次创新的内容参赛。所有参赛者须在参赛资料（竞赛作

品）上签署原创性声明。

5、请各高校校赛组委会对拟推荐参加省赛作品进行合规

性自查，每个团队须填写参赛团队承诺与说明书；省赛组委会秘

书处对所有参赛团队的作品作合规性复查，不合规的作品上报省

赛组委会，由竞组委的纪检组作出取消参赛资格的决定，并以书

面的形式通知该团队所在学校竞组委。同时，上报省教育厅和国

赛竞组委秘书处备案。

6、本届省级选拔赛采用腾讯会议全程线上进行，各校组

织晋级团队提前做好腾讯会议 PC 端下载安装工作，熟悉、演练

腾讯会议的摄、录、播、讲等功能，为晋级省赛团队保障参赛环

境和网络。

二、比赛流程及时间安排

“三创赛”校园赛经官网报名与审核，各高等学校根据校赛

成绩按照省级选拔赛晋级名额分配由高到低对校园赛作品晋级

推荐。本届省级选拔赛采取一段式赛事：分组赛和终极赛。

本届省级选拔赛拟接收各高校推荐作品 120 个，经分组赛和

终极赛评出各奖项。比赛具体流程及时间安排如下：

（1）各高校按分配名额推荐优秀作品参加省级选拔赛初级

赛，时间：2021年 6 月 3 日前；

（2）组委会组织合规检查，根据合规检查结果，公示晋级

省级赛分组赛的参赛团队，时间： 2021 年 6 月 6 日前；

（3）省级选拔赛主题培训，时间另行通知；

（4）省级选拔赛线上报到、开幕式、分组赛、终极赛、颁

奖典礼、闭幕式，时间： 2021 年 6月 11 日-6 月 13日；

（5）推荐安徽省三创赛优秀作品参加全国决赛

时间： 2021 年 7月 20 日-2021 年 7 月 22 日

三、校级赛材料报送

（1） 根据校赛结果各校严格排序，填写第十一届全国大学生电

子商务“创新、创意及创业”挑战赛安徽赛区选拔赛晋级省赛参赛统

计表（附件二）、第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”

挑战赛安徽赛区省级选拔赛晋级省赛团队回执表（附件三），加盖学

校公章后将扫描件发送至省赛组委会，以此确认；

（2） 根据校赛结果各校严格排序，填写第十一届全国大学生电

子商务“创新、创意及创业”挑战赛安徽赛区省级选拔赛晋级省赛参

赛队伍信息汇总表（附件四），将电子版发送至省赛组委会；

（3）因评选第十一届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”

挑战赛安徽赛区省级选拔赛优秀组织奖等相关奖项及省赛评选工作

需要，各高校需将学校校赛总结（包括至少三张现场照片）电子版发

送至省赛组委会，参见（附件五）；

（4）为充实安徽省电子商务三创赛评审委员会专家库，请各高

等院校在校赛评委基础中推荐 3-5名评委专家（要求专家必须是本校

在电子商务专业或邻近学科领域，或直接从事大学生创新创业工作的

高级职称骨干教师，或在电子商务及其相关行业领域具有一定规模影

响企业的负责人），附上相关证明材料并填写评委专家汇总表（附件

六）电子版发送至省赛组委会；

（5）为配合疫情防控工作，本届省级选拔赛赛事活动采取线上

进行，请各校做好线上比赛的软硬件设施设备保障和相关组织工作。

所有晋级省级选拔赛的参赛学校需同时报送所有参赛选手、指导教

师、领队的承诺书签字原件或者扫描件（附件七）。

（6）各校赛组委会省赛组委会对本校推荐晋级省赛团队的策划

书进行合规性自查，各团队需提交参赛团队承诺说明书（附件八）与

在线参赛条件具备确认书（附件九）。

（7）各校推荐省赛参赛团队的商业计划书纸质版每个团队提交

3 本，以学校为单位统一寄送到省赛组委会秘书处，电子版（保存为

PDF 版本，以“学校名称-团队 ID 号”命名）以学校为单位报送送至

省赛组委会。合规性复查公示后，晋级省赛参赛团队由各校校赛管理

员在三创赛官网系统中根据公示结果点击晋级并保存。

以 上 电 子 版 材料 请 发 送 至 省赛 组 委 会 秘 书处 邮 箱

anhui3chuang@163.com ,纸质版材料请寄送至省赛组委会秘书

处。截止时间，2021 年 6 月 3 日 17:00，逾期视为自动放弃。

mailto:以上电子版材料请发送至省赛组委会秘书处邮箱anhui3chuang@163.com
mailto:以上电子版材料请发送至省赛组委会秘书处邮箱anhui3chuang@163.com

附件：

附件一：名额分配方案

附件二：校赛参赛统计表

附件三：晋级省赛团队回执表

附件四：晋级省赛参赛队伍信息汇总表

附件五：校级赛总结（模板）

附件六：专家推荐表

附件七：个人承诺书

附件八：参赛团队承诺与说明书

附件九：在线参赛条件具备确认书

秘 书 长：何建民   0551-62904963   13956089508

联 系 人：姜元春   0551-62904991   13856955921

付  超   0551-62904930   13637094236

田文祥   0551-62901484   13705605346

省赛秘书处电子邮箱：anhui3chuang@163.com

省赛秘书处邮寄：安徽省合肥市包河区屯溪路 193 号合工大

管理学院  田老师（收）  13705605346

安徽省大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛组委会

2021 年 5 月 26 日

mailto:安徽省三创赛组委会秘书处anhui3chuang@163.com